^s *Haec ad epistolam 256 spectare videntur. Quae autem de cessatione officii commissariorum heic innuuntur, in italo exemplo desiderantur. In hispanico autem illa addita fuisse ex hisce Araozii verbis clare apparet. Nulibi hactenus hispanicum illius epistolae exemplum vidimus. In litteris, provinciali Baeticae diebus 7-9 Februarii datis, haec commissariorum cessatio animadvertitur. Vide epist. 262.*

⁹ *Id est, antequam per epistolam monitus fuissem me officio commissarii defunctum fuisse, jam sponte ego publice ac laetanter, quantum circumstantiae ferebant, tali officio me absolutum professus sum.*

CARDINALI AUGUSTANO

ROMA 17 MARTII 1565 ¹.

Grati animi sensa erga cardinalem pandit, tum ob splendida funera pro Lainii anima Dilingae celebrata, tum ob licentiam Romam adeundi Canisio datam, tum etiam pro animo collegium dilinganum provehendi ab eodem cardinali in sua epistola ostenso.

Il cardinal d' Augusta —Pax X.ⁱ, etc. Illmo. et Rmo. Mons. in X.^o osservandissimo. Due lettere ho riceuuto di 16 et 23 del passato de V. Sria. Illma. ²; et per quelle et altre delli nostri intendemo la singulare affettione et pietà de V. Sria. Illma. uerso il Padre nostro generale, de santa memoria, mostrata etiam in quello officio delle esequie tanto solenne et religiosamente per lei fatte in Dilinga ³, che a tutti ci ha dato specialissima edificazione et esempio. Degnessi Iddio N. S. rimunerar questa charità con accrescerla et condurla alla perfettione, qual tutti desideramo a gloria sua et ben de sua santa chiesa.

Circa la uenuta del P. Canisio ci ha fatto grande gratia V. Sria. Illma. de darli bona licentia, et è da sperare che, oltre de sodisfare al debito suo, trouandosi alla elettione del preposito et al trattar de altri negocii uniuersali, aiuterà anche le cose de la Germania con quelli mezzi che il suo bon zelo et nostre debole forze potranno ritrouare.

Ringratiamo tutti humilmente V. Sria. Illma. dell' animo et uolontà tanto efficace che mostra de stabilire le cose del suo collegio et vniuersità de Dilinga et acrescerle. Le forse le darà Iddio N. S., per cui seruicio et gloria questa opera si desidera, et per l' aiuto spirituale di tante anime. A sua diuina maestà preghamo conserui et prosperi le cose tutte di V. Sria. Illma., alla quale humilmente con tutta nostra Compagnia mi raccomando, et le baso le mani. De Roma li 17 di Marzo 1565.

¹ Ex regest. *Germ., Gall., Pol*, 1561-1565, fol. 274r.

² Eas habes sub nn. 266 et 273.

³ Cf. SACCHINUM, loc. cit., part. II, lib. VIII, n. 206.